
MINISTERSTVO 

PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

#>

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele 
ZP 19000137

SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ") dnešního dne, měsíce a roku mezi dále uvedenými smluvními stranami

Statutární město Brno Městská část Brno - Starý Lískovec

Oderská 4, 625 00 BRNO

Mgr. Vladanem Krásným, starostou městské části 

44992785/09 

CZ44992785 

Komerční banka, a.s.

19022621/0100

(dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Objednatel")

se sídlem 

zastoupené:
v

IC:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

a

Hezký Domov s.r.o.

Za Vodojemem 622/22 ,Brno - Bosonohy 64200 

Michalem Čechem, jednatel společnosti 

25586246

Se sídlem:

Zastoupený: 1

IČ:

DIČ: CZ25586246

Bankovní spojení: Moneta Money Bank

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně

číslo účtu 150889087/0600

oddíl C vložka 35895

(dále pro účely této smlouvy rovněž jen „Zhotovitel")

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky zadávané ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném 
ke dni zahájení zadávacího řízení (dále rovněž jen „Zákon") s názvem „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - 
nábytek".

Účel smlouvy, úvodní prohlášení
Účelem této smhuvy je úplná, řádná a včasná dodávka všech prvků, tvořících součásti modernizace 
infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek a provedení souvisejících činností, které jsou Objednatelem 
pořizovány v rámci veřejné zakázky s názvem „Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek". Pro 
účely této smlouvy je kromě této smlouvy závazná též nabídka Zhotovitele, kterou předložil v rámci zadávacího 
řízení a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky Zhotovitele, a to v rozsahu, 
v němž není či nejsou v rozporu s touto smlouvou. Zadávací dokumentace není fyzickou přílohou této smlouvy, 
Zhotovitel však prohlašuje, že se s ní před popisem této smlouvy důkladně seznámil.

1.

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - nábytek strana 1



_ . f

Učíš

Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že:
má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající;
uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho závazku 
vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného 
orgánu;

disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků vyplývajících 
z této smlouvy.

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání a po vzájemném projednání a shodě tuto 
smlouvu uzavírají v souladu s ustanovením § 2085 a následujících OZ). Obě smluvní strany dále prohlašují, že 
tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu 
za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek.

2.

>
>

>

3.

Předmět smlouvyI.
1.1. Dohodnutý předmět plnění Zhotovitele

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele 
úplnou, řádnou_ a včasnou dodávku všech prvků, tvořících součásti modernizace 
infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek v rozsahu a podle:

PROJEKTU, tvořícího součást zadávací dokumentace pro zadání této veřejné zakázky 
(výkresová část - vizualizace) a výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást 
PROJEKTU a oceněného Zhotovitelem jako součást NABÍDKY (dále pro účely této smlouvy 
rovněž jen „ROZPOČET');

nabídky Zhotovitele ze dne
uchazečem v zadávacím řízení na základě jehož výsledků byla uzavřena tato smlouva (dále 
pro účely této smlouvy rovněž jen „NABÍDKA").

Dílo je specifikováno PROJEKTEM, ROZPOČTEM a NABÍDKOU a zahrnuje:

1.1.1.1. Provedení dodávky všech prvků, tvořících součásti modernizace infrastruktury ZŠ Labská 
2. část - nábytek podle PROJEKTU a ROZPOČTU.

1.1.1.2. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v odst. 1.1.2. této smlouvy.

1.1.2. Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek:
Doložení atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání Objednateli ve 3 
vyhotoveních.

Atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude zhotovitel dokládat v průběhu realizace díla, a to 
vždy k termínu vystavení faktury. Faktura za provedené práce nebude bez doložení těchto 
dokladů uhrazena. Doklady bude archivovat technický dozor Objednatele (dále jen „TDS"), 
který provede jejich kompletaci před předáním a převzetím díla.
Vypracování návodů na provoz a údržbu díla v rozsahu sjednaném v odstavci 1.3. této 
smlouvy.

Koordinace veškerých prací a dodávek, které jsou součástí díla.
Celkový úklid pracoviště, který zahrnuje kompletní a úplné vyčistění pracoviště a jeho okolí 
dotčeného prováděním výkonů Zhotovitele.

1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odstavcích 1.1.1.-1.1.2. této smlouvy budou provedeny 
v rozsahu a podle:

PROJEKTU;
ROZPOČTU;

NABÍDKY;

zadávací dokumentace (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), která byla podkladem pro 
zpracování NABÍDKY (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ZADÁVACÍ DOKUMENTACE).

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1.-1.1.2. této 
smlouvy tvoří předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto 
specifikovaný předmět díla označován rovněž jen jako dílo.

1.1.4. PROJEKT a ROZPOČET jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. I.

1.1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými 
standardy, které jsou součástí PROJEKTU

1.1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě 
uvedených.

1.1.7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 
součást smlouvy o dílo, a to:

>

29.4. 2019, předložené Objednateli Zhotovitelem jako>

>

>

>
>

>
>
>
>

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek strana číslo 2



vlastní text této smlouvy o dílo;
ROZPOČET;

PROJEKT

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE;
NABÍDKA.

Jestliže si výše uvedené dokumenty, resp. podklady vzájemně odporují, platí vždy ten, který je v/ pořadí 
uveden na místě předcházejícím.

Návod na provoz a údržbu díla
1.2.1. Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla Návod na provoz a údržbu 

díla. V tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobně popsány pro jednotlivé součásti díla podmínky, 
které musí Objednatel dodržet a činnosti a servisní úkony, které musí Objednatel pravidelně v průběhu 
provozování díla provádět tak, aby platila záruka za dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy.

1.2.2. Součástí Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména:

1.2.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat seznam nutných a povinných servisních úkonů 
pro jednotlivé součásti díla vč. Ihůt jejich provádění.

1.2.2.2. Manipulační a provozní řády.
1.2.2.3. Návody k obsluze všech zařízení dodaných v rámci díla.

>
>
>
>
>

1.2.

Změny díla
1.3.1. Objednatel je oprávněn nařizovat prostřednictvím oprávněné osoby uvedené v záhlaví této smlouvy, 

aniž by učinil tuto smlouvu neplatnou, změny díla s tím, že tento postup lze uplatnit pouze ve vztahu 
k vyhrazeným změnám závazku v souladu s ustanovením §100 odstavec (1) Zákona, kdy dotčená 
ustanovení této smlouvy budou odpovídajícím způsobem upravena dodatkem ke smlouvě. Změny díla 
může Objednatel vyžadovat za dodržení těchto podmínek:

pokud změnou dojde k zúžení předmětu díla a ke snížení ceny díla; 
pokud změna nebude mít vliv na cenu díla;
pokud jde o změnu povahy nepředvídané práce, která není obsažena i/ PROJEKTU a jejíž 
provedení je nezbytné pro provedení díla;
pokud jde o změnu, výslovně vyžádanou Objednatelem, která zahrnuje práce a dodávky, které 
nejsou obsaženy v předmětu díla.

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených případech postupovat v souladu s touto smlouvou 
a v souladu s ustanovením § 100 odstavec (1) Zákona.

1.3.2. Žádné změny díla podle předchozího odstavce nebudou započaty ani prováděny bez předchozího 
písemného pokynu Objednatele, oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok ani 
požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn 
předem vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou.

Zvláštní podmínky

1.4.1. Smluvní strany jsou povinny se při realizaci díla a jeho propagaci řídit pravidly, která jsou stanovena 
pro projekty spolufinancované z tohoto programu. Pravidla jsou veřejně dostupná na 
https://www. irop. mmr. cz/cs.

1.4.2. Zhotovitel si je vědom skutečností, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní 
přístup k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 
zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů), a to po celou dobu realizace díla a dále minimálně do uplynutí lhůty 3 let 
od ukončení Projektu (tj. minimálně do roku 2021). Stejné podmínky spolupůsobení při výkonu finanční 
kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavatelů.

1.4.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je dále vědom 
skutečností, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této 
smlouvy vč. příloh všech změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti této 
smlouvy nebo zveřejnit tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Dále je Objednatel povinen zveřejnit nejpozději do 3 měsíců od splnění této 
smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy. Přesahuje-li doba 
plnění této smlouvy 1 rok, uveřejní Objednatel nejpozději do 31. března následujícího kalendářního 
roku cenu za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. Zhotovitel je seznámen se skutečností, 
že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství 
a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

1.4.4. Zhotovitel je povinen v rámci realizace předmětu plnění této smlouvy dodržet požadavky na publicitu

1.3.

>
>
>

>

1.4.

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZS Labská 2.část - nábytek strana číslo 3



stanovené v čl. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a v Pravidlech IROP, a to ve všech dokumentech 
vztahujících se k předmětu plnění této smlouvy, pokud zadavatel nestanoví jinak.
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 
souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 
Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.

1.4.6. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy 
minimálně do konce roku 2028. Objednatel, jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít 
k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých 
případných poddodavatelů.

1.4.7. Zhotovitel je povinen zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem plnění této 
smlouvy v českem jazyce a vést všechna jednání, vč. jednání na pracovní úrovni v průběhu realizace 
VZ i/ českem jazyce.

1.4.8. Číslo účtu Zhotovitele uvedené v této smlouvě skutečně odpovídá číslu účtu, který Zhotovitel užívá 
v rámci sve podnikatelské činnosti, resp. se jedná o bankovní účet plátce DPH, který je zveřejněn 
v registru plátců DPH, pokud je Zhotovitel plátcem DPH.

1.4.9. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy 
v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 3 let od ukončení plnění této smlouvy podle čl. 90 nařízení

(ES)r c- 1083/2006, pokud zákon nestanovuje lhůtu delší. Řídící orgán poskytovatele dotace, 
připadne jim poverené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů)
iusvýchpřípa^ných^od^d^t"tí VyŽádán'přístup‘ Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky

1.4.5.

Článek II. Doba plnění
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 
2.1.1.

2.1.

dobyla dílo112™™ ^ UrČ't0U' 3 řo na dobu °d zaháJení Provádění díla do doby ukončení záruční

2.1.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
zverejnem v registru smluv.

DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (LHŮTY)

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby ukončení záruční doby za 
dílo. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo ve lhůtách a termínech dále v tomto článku smlouvy sjednaných:

2.2.1. Zahájení plnění této smlouvy

2.2.

nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zahájení plnění Objednatele
Zhotoviteli podle odst. 2.3. tohoto článku.

2.2.2. Řádné ukončení a předání díla (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících v užívání),

nejpozději do 60 kalendářních dnů ode zahájení plnění této smlouvy.

2.2.3. Odstranění veškerých vad a nedodělků,

nejpozději do 1S kalendářních dnů od lhůty uvedené v předchozím odstavci.
Zadavatel^ stanovuje všem účastníkům zadávacího řízení shodně předpokládané datum nabytí účinnosti této smlouvy 
jejím zverejnemm v registru smluv dnem 30.5.2019.

Plnění této smlouvy je závislé na souběžných plnění (dodání IT, provedení příslušných stavebních prací ) a 
proto Objednatel písemně vyzve Zhotovitele k zahájení plnění. Předpokládané datum samotného dodání a 
montáže predmetu plném Objednatel předpokládá v 07 - 08/2019.

vad^neďodělků^011 P°VÍnn0St provést díl° Íeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez jakýchkoliv

Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou, nebude-li možné práce 
zahajit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele

Článek III. Místo plnění
Místem plnění předmětu díla jsou PROJEKTEM vymezené plochy a prostory.

2.3.

2.4.

2.5.

Článek IV. Cena

Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. odstavec 1.1. této smlouvy, se sjednává dohodou 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisu, jako cena nejvýše přípustná takto:

4.1.1.

4.1.

Cena díla uvedeného v odstavci 4.1. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

1.499.950Kč

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek strana číslo 4



JJcis

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v sazbě 21 % ze základu 1.499.950 Kč činí částku

314.990,- Kč
4.1.3. Celková cena díla činí včetně daně činí celkem

1.814.940 ,-kč

(slovy:—jedenmilionosmsetčtrnácttisícdevětsetčtyřicet

Cena díla uvedená v článku IV. odstavec 4.1. této smlouvy se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná 
(s výjimkou uvedenou v článku IV. odstavec 4.3.), platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení 
a předání, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinností Zhotovitele 
podle této smlouvy včetně dopadů změn cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání 
tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se podle podmínek zadávacího řízení ucházel 
o veřejnou zakázku. Kalkulace ceny byla provedena podle PROJEKTU a zadávací dokumentace. Zhotovitel 
potvrzuje, že cena díla zahrnuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady 
spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které 
nejsou přímo uvedeny y předmětu díla, jako jsou: náklady na dopravu, montáž, předání, zprovoznění, pojištění, 
daně, cla, a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že cenu díla sjednanou v odstavci 4.1. této smlouvy lze měnit (kromě 
změny sazeb DPH dle příslušného zákona) pouze ve vztahu k vyhrazeným změnám závazku v souladu 
s ustanovením §100 odstavec (1) Zákona. Případná úprava ceny v takovém případě však musí být mezi 
smluvními stranami vždy předem písemně dohodnuta.

Kč)

4.2.

4.3.

Článek V. Platební podmínky
5.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Objednatel uhradí cenu po dodání díla nebo jeho části, a to 

na základě faktur - daňových dokladů vystavených Zhotovitelem po předání díla nebo jeho části objednateli. 
Poslední faktura bude doložena zápisem o předání a převzetí díla bez vad. Objednatel je oprávněn odmítnout 
úhradu faktury v případě, že zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou práce, nebo práce provádí v rozporu 
s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, a to až do doby, než budou nedostatky odstraněny.

5.2. Faktury zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
• číslo smlouvy
• číslo faktury
• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
• název díla
• Registrační číslo a název projektu (poskytovatele dotace)
• název, sídlo, IČ, DIČ Objednatele a zhotovitele
• označení banky a číslo účtu zhotovitele
• identifikaci zhotovitele podle OR
• celkovou fakturovanou částku v Kč bez DPH, vyčíslení sazby a výše DPH a celkovou cenu vč. DPH
• razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele
• soupis dodávek a prací

5.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odstavcích 5.1. a 5.2. této 
smlouvy, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktury předloží zhotovitel 
objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 5.4. této smlouvy. Rovněž tak zjistí-li objednatel před 
úhradou faktury u provedených dodávek a prací vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady 
nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se 
splatností uvedenou v odst. 5.4. této smlouvy.

5.4. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
objednateli do sídla objednatele uvedeného v záhlaví smlouvy. V pochybnostech se má za to, že faktura byla 
objednateli doručena třetího dne po jejím doporučeném odeslání, den odeslání v to nepočítaje. Datum 
uskutečněného zdanitelného plnění je termín předání a převzetí díla. Úhrada faktur bude provedena 
bezhotovostním převodem z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

Článek VI. Pracoviště
6.1. PŘEVZETÍ, PROVOZ A VYKLIZENÍ PRACOVIŠTĚ

6.1.1. Pracovištěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli Pracoviště nejpozději 
do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zahájení plnění Objednatele Zhotoviteli. O 
předání Pracoviště bude pořízen protokol o předání a převzetí Pracoviště podepsaný oprávněnými 
zástupci obou stran, přičemž za rozhodný termín předání a převzetí Pracoviště se považuje den 
zahájení předání a převzetí Pracoviště. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele 
a Zhotovitele k předání a převzetí Pracoviště a soupis organizačních požadavků Objednatele.

6.1.2. Ode dne převzetí Pracoviště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek strana číslo S



iJ-cias

předání Objednateli Zhotovitel platí vodné, stočné a náklady na další odebraná média. Zhotovitel 
zabezpečí na sve náklady měření jejich odběru. Zhotovitel je povinen zajistit ostrahu Pracoviště.

ÚKLID PRACOVIŠTĚ

Zhotovitel je povinen udržovat Pracoviště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu 
Po celou dobu prováděni díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid Pracoviště, odstraňovat všechny 
prebytecne překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby 
nepřekážely, pri prováděni prací a dodávek a odstraňovat pravidelně z Pracoviště veškerý staveništní rum, 
odpadky a dočasné konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je 
Zhotovitel povinen se ndit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonu, ve zněm pozdějších předpisu a jeho prováděcími předpisy. Zhotovitel je povinen předávat TDS doklady 
zákonem' ‘kV'daCe odpadu vzniklých stavebními či montážními pracemi na díle v souladu s posledně citovaným

VYKLIZENÍ PRACOVIŠTĚ

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni zahájení předávání díla Pracoviště zcela vyklidit, jinak je Objednatel 
oprávněn převzetí díla odmítnout. Při vyklizeni Pracoviště je Zhotovitel povinen uvést okolní plochy, které nejsou 
řešeny PROJEKTEM do stavu, v jakém byly před zahájením realizace díla.

6.2.

6.3.

Článek VII. Montážní deník
7.1. Zhotovitel Je P?™en, vést ,od(r dnej kdy by'y zahájeny práce na pracovišti, montážní deník v rozsahu 

stanoveném příslušnými právními předpisy, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělků podle 
protokolu o předaní a převzetí díla. Poté je zhotovitel povinen předat montážní deník objednateli.
Zhotovitel zapisuje do montážního deníku všechny důležité okolnosti týkající se provádění díla, zejména časový 
PfstoP Praa' odchylky od PROJEKTU nebo od podmínek stanovených rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě 
další údaje nutné pro posouzení prací orgány státní správy, jako je například teplota a vlhkost na pracovišti ve 
vztahu k pracím zhotovitele, denně do něj provádět zápisy všech rozhodných a významných skutečností o 
průběhu díla. Zejmena je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
nepodstatných odchylek prováděných prací na díle od PROJEKTU, klimatické podmínky apod.
Zápisy do montážního deníku provádí oprávněná osoba zhotovitele vždy v ten den, kdy byly práce provedeny 
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo oprávněné osoby zhotovitele může do 
montážního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel a TDI případně jimi písemně pověřený 
zástupce, přímý zprdcovdtel projektové dokumentace nebo oprávněné orgány státní správy.
Zhotovitel je povinen předkládat montážní deník TDI denně a na vyzvání objednateli ke kontrole a k provádění 
zápisu a současné mu bez zbytečného odkladu vydat originály uzavřených stran montážního deníku.
Objednatel a TDI je oprávněn kontrolovat obsah montážního deníku zhotovitele, nejméně jednou za týden 
potvrdit kontrolu svým podpisem a k zápisům připojit své stanovisko. Nesouhlasí-li objednatel, TDI nebo 
pracovnfchdnůPISem ^ montáŽním den!ku' musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří

7.2.

7.3.

7.4.

7.S.

7.6. Zhotovitel je povinen organizovat jednou za 2 týdny a zúčastňovat se pravidelných kontrolních dnů za účelem 
k°ntroly prováděni díla za účasti TDI a objednatele a autorského dozoru projektanta. Kontrolní dny budou 
zamereny zejmena na časový postup plnění zhotovitele a na kvalitu prováděných dodávek a prací. Ke kontrolním 
dnům je zhotovitel povinen písemně pozvat účastníky nejméně 7 dní před kontrolním dnem nebude-li smluvními 
stranami předem dohodnuto jinak.
Zápis z kontrolního dne bude čitelně obsahovat:
- předmět kontrolního dne
- vyjádření TDI, objednatele a zhotovitele k výsledku kontroly
- soupis jednotlivých řešených bodů s uvedením termínů jejich plnění a odpovědnosti konkrétních účastníků 
výstavby za jejich plnění

- sjednaný termín odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků
- soupis provedených, předem TDI a objednatelem odsouhlasených víceprací
- podpisy zúčastněných osob

7.7.

Kontrolní den povede TDI, který z něj rovněž pořídí zápis.
Výše uvedenými kontrolními dny nejsou dotčeny pravidelné průběžné kontroly provádění díla 
objednatelem a jím oprávněných osob na pracovišti, jež budou zaznamenány v montážním deníku.

7.10. Zápisy v montážním deníku se nepovažují za změnu smlouvy ani nezakládají nárok na změnu smlouvy
7.11.

7.8.

7.9. TDI a

Objednatel je oprávněn prostřednictvím pověřeného pracovníka uvedeného v článku VIII. této smlouvy níže 
provádět prubeznou kontrolu díla. Na pracoviště mohou dáte vstupovat jen osoby pověřené objednatelem. 

7.12. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídí platnými bezpečnostními předpisy a ustanoveními této smlouvy.

Článek VIII. Provádění díla
8.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, 

ze dílo bude odpovídat teto smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za montážní a konstrukční 
prostředky, metody, techniky, užité technologie koordinaci různých částí díla, a to zejména za bezpečnosta za

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2,část - nábytek strana číslo 6



a stabilitu konstrukci na pracovišti a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.

Zhotovitel, bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce při provádění díla podle zákona č. 309/2006 Sb. 
a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Zhotovitel je pro tento účel povinen dodržovat podmínky citovaných právních 
předpisů a dále zejména (nikoliv však pouze):

8.2.1. Učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory ZŠ a všech osob 
oprávněných k pohybu na pracovišti, k ochraně pracoviště samého a k ochraně prováděného díla. 
Zhotovitel je rovněž povinen udržovat pracoviště i nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo 
nebezpečí hrozící všem osobám pohybujícím se na pracovišti nebo v jeho blízkosti odstraněno;

8.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklady veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky a dozor 
v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno příslušnými předpisy nebo 
příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování veřejného 
pořádku;

8.2.3. učjnit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na pracovišti, tak i mimo 
ně v rozsahu, který účinně zamezí poškozen! nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku 
imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním díla;

8.2.4. vlivem činnosti Zhotovitele nesmí dojit ke škodám, případné vzniklé škody hradí Zhotovitel, a to i třetím 
osobám, pokud škoda vznikne působením Zhotovitele.

S ohledem na dodržování termínů podle ustanovení předchozích článků se Zhotovitel zavazuje pro všechny fáze 
provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny provádění díla.

Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové dokumentace či 
i/ textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobků, jejichž výkresová dokumentace nebo textové 
vyjádření jsou odborným pracovníkům běžně známy, obvykle se užívají a jsou pro řádné provedení díla běžně 
uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA
8.5.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dáte jen dozor Zhotovitele) povinen pověřit osobu, 

oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen 
zajistit i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků. Tyto osoby jsou povinny být přítomny na místě 
díla, a to v pracovní době, po celou dobu provádění díla.

8.5.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze 
závažných důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem. Případnou 
výměnu osob dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Objednateli předem písemně oznámit. Pokud 
Zhotovitel' neobdrží od Objednatele odpověď na oznámení změny osoby dozoru Zhotovitele do 7 
kalendářních dnů, má se za to, že Objednatel s výměnou osoby dozoru Zhotovitele souhlasí. Osoba 
pověřená dozorem Zhotovitele je:

pan, paní Čech Michal, Kaláb Martin

8.5.3. Osoba vykonávající dozor Zhotovitele bude zastupovat Zhotovitele na místě provádění díla.

Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a průběžně odstraňovat z pracoviště.

Zhotovitel oznámí Objednateli 3 pracovní dny předem termín provádění zkoušek a seznámí Objednatele písemně 
s jejich výsledky. Provedení zkoušek je v ceně díla. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek 
vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich opakování případně nařídit jejich opakované 
provedení jiným subjektem. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případě, že jejich 
výsledky prokáží oprávněnost pochybností Objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované 
zkoušky Objednatel.

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla zaznamenávat do jednoho vyhotovení projektové dokumentace 
postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro zpracování dokumentace 
skutečného provedení díla, bude trvale uložena na stavbě a bude v průběhu realizace díla na vyžádání 
předložena ke kontrole Objednateli.

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici potřebný počet 
dostatečně odborně kvalifikovaných pracovníků jak vlastních, tak i u subdodavatelů. U pracovních postupů 
a technologií, kde budou používány speciální materiály, nebo kde jsou vyžadovány speciální odborné znalosti či 
dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žádost Objednatele předkládat před započetím takovýchto 
prací doklad o odborné způsobilosti pracovníků (kopii dokladu o zaškolení pracovníků u autorizované 
organizace).

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

, odpovědný technik (osoba odpovědná za dílo)

8.6.

8.7.

8.8.
\

8.9.

Článek IX. Povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a lhůtách a to bez vad a nedodělků. Zhotovitel splní svůj 
závazek provést dílo jeho dokončením a předáním.

Zhotovitel provede 7 pracovních dnů před termínem podle odst. 2.2.2. této smlouvy výstupní kontrolu a 
písemně vyzve nejméně tři dny předem Objednatele k předání a převzetí dokončeného díla.
Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít v místě provedení díla a potvrdit podpisem protokolu o 
předání a převzetí díla správnost a úplnost provedeného díla. Pokud bude dílo vykazovat vady či nedodělky je

9.1.

9.2.

9.3.

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - nábytek strana číslo 7



objednatel této povinnosti zproštěn. V takovémto případě dohodnou smluvní strany v tomto protokolu způsob 
a termín jejich odstranění, přičemž takto uzavřené dohody prohlašují obě smluvní strany za závazné. Dílo se 
považuje za předané dnem odstranění poslední vady či nedodělku uvedené v protokolu o předání a převzetí
díla.

Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla nebo jeho ucelených částí i před uplynutím dohodnutého 
termínu plnění podle odst. 2.2.2. této smlouvy.

Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, 
že dílo bude odpovídat PROJEKTU a této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za konstrukční 
prostředky, metody, techniky, užité technologie a za koordinaci různých části díla a za bezpečnost a stabilitu 
konstrukcí na pracovišti a za přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupů.
Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za bezpečnost práce v rozsahu díla a této smlouvy a za to, že pravidla, 
regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány. Zhotovitel je pro 
tento účel povinen zejména (nikoliv však pouze):
9.6.1. učinit veškerá nezbytná opatřeník ochraně všech osob oprávněných k pohybu na pracovišti, k ochraně 

pracoviště samého a k ochraně prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat pracoviště i 
nedokončené dílo v takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem osobám pohybujícím se na 
pracovišti nebo v jeho blízkosti odstraněno nebo minimalizováno;

9.6.2. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na pracovišti, tak i mimo 
ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života občanů a majetku 
imisemi, hlukem nebo jiným způsobem v příčinné souvislosti s prováděním prací a dodávek při plnění 
předmětu díla.

Zhotovitel zavazuje pro všechny fáze provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby nebyly zdrženy 
termíny provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje, že obaly, odpady a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných prací.
Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z důvodu opomenutí, 
nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit.
Zhotovitel předá TDI osvědčení, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě nebo jiné doklady, které se k dílu 
vztahují, a to nejpozději ke dni předání a převzetí díla.
Vlastníkem zhotovovaných věcí je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do předání 
a převzetí díla nebo jeho části objednateli.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

Článek X. Odpovědnost za vady
Zhotovitel odpovídá za vady, která má dílo v době jeho předání a dále za vady zjištěné po celou dobu záruční 
ihůty. Dílo má vady, jestliže po provedení díla nemá dílo vlastnosti stanovené PROJEKTEM, právními předpisy, 
technickými normami a v případě, že vlastnosti nejsou takto stanoveny, pak vlastnosti obvyklé.
Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech stanovených PROJEKTEM, touto smlouvou, obecně 
závaznými předpisy a technickými normami.

Nedodělkem se rozumí neprovedené práce a dodávky oproti PROJEKTU.

Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že toto nemá žádné vady a nedodělky a zhotovitel nahradil 
případné škody vzniklé při zhotovení díla, za něž odpovídá. Objednatel může převzít dílo s vadami a nedodělky, 
které nebrání užívání díla. V takovém případě platí lhůta pro odstranění vad a nedodělků podle či. II. odst. 
2.2.3. této smlouvy, nebo jiný termín, který smluvní strany sjednají v protokolu o předání a převzetí díla termín 
odstranění vad a nedodělků. Do odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla 
není dokončen předmět díla.
Záruční lhůta se sjednává na všechny prvky předmětu smlouvy v délce 36 měsíců.

Záruční doba běží ode dne předání a převzetí dokončeného díla prostého všech vad a nedodělků mezi 
objednatelem a zhotovitelem (bylo-li však dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až 
odstraněním poslední z nich). V této době zodpovídá zhotovitel za to, že každá z částí díla má a po celou dobu 
záruky bude mít vlastnosti stanovené PROJEKTEM, touto smlouvou, právními předpisy, technickými normami, 
případně vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší 
mocí apod.
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady, zjištěné objednatelem 
po předání, jestliže tyto vady byly způsobeny porušením povinností zhotovitele.
Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují.
Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 
kalendářních dnů po obdržení reklamace.

ŠKODY A VZÁJEMNÁ ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, POJIŠTĚNÍ
10.9.1. Bude-li jedna ze stran této smlouvy jakýmkoli způsobem poškozena z důvodů chybného úmyslného 

nebo nedbalostního jednání strany druhé nebo kohokoli, za koho bude tato strana ze zákona 
zodpovědná, bude poškozená strana druhou stranou odškodněna. Práva strany uplatňující nárok na 
náhradu škody budou nadřazena právům strany povinné, týkajícím se takového úmyslného nebo

10.1.
I

10.2.

10.3.

10.4. 1

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek strana číslo 8



Urf.,

nedbalostního jednání, byť byla skutečným viníkem strana třetí. Odpovědnost za vzniklou škodu budou 
uplatňovat vůči sobě vždy pouze smluvní strany. Nároky vůči třetím stranám uplatní vždy smluvní 
strana povinná a nebude takový nárok převádět na stranu oprávněnou.

10.9.2. Nároky na náhradu škody podle této smlouvy budou povinné straně předkládány stranou oprávněnou 
v písemné formě bez zbytečného prodlení po zjištění takové škody.

10.9.3. Způsobí-li Zhotovitel škodu jinému zhotoviteli, zavazuje se vyřešit vzniklý rozpor na podkladě písemné 
výzvy dohodou popřípadě řízením před společně zvoleným rozhodcem.

10.9.4. Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem.

10.9.5. Za účelem náhrady škody je zhotovitel povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené činností zhotovitele na prováděném a ukončeném díle nebo vzniklé objednateli z porušení 
povinnosti zhotovitele podle této smlouvy ve výši minimálně ceny díla podle odst. 4.1.1. této smlouvy), 
přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškození 
opraveno nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk 
zhotovitele; odpovídající pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do 
uplynutí záruční doby.

j:

Článek XI. Smluvní pokuty
Při prodlení zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v odst. 2.2.2. této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele s vyklizením pracoviště je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které jsou obsaženy v soupisu vad a nedodělků, který je 
součástí protokolu o předání a převzetí díla v termínu sjednaném smluvními stranami v odst. 2.2.3. této 
smlouvy nebo který byl smluven písemně při předání a převzetí díla nebo jeho části, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý případ a kalendářní den prodlení.
V případě prodlení zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500 Kč za každý případ a kalendářní den prodlení. Stejnou 
smluvní pokutu uhradí zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění reklamovaných vad 
v záruční době, a to za každý případ a kalendářní den prodlení.
Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná 
čtrnáctého dne poté, kdy došlo k porušení jí zajišťované povinnosti.
Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která souvisí 
s dřívějším porušením povinností.
Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním jednáním či 
opomenutím zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu z této smlouvy zajištěných sankcí, je 
objednatel oprávněn všechny tyto smluvní pokuty uplatnit a zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným 
smluvním pokutám podřídit.
Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 
jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám objednatele.
Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech moderovat výši smluvní pokuty, která je sjednána touto 
smlouvou, s přihlédnutím k hodnotě zajišťované povinnosti ve smyslu ustanovení § 2051 OZ. Uplatnění tohoto 
práva objednatele nelze ze strany zhotovitele vynutit.

Článek XII. Odstoupení od smlouvy
Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy 
odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v 
ostatních případech se má za to, že porušení podstatné není.
Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně 
vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu.
Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na 
smlouvě setrvává, nemůže volbu již sama změnit.

Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila své právo, nebrání 
jí to odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany.
Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé straně.
Plnil-li dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však 
částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.
Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění, může 
věřitel od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě 
pro věřitele význam.

Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena práva

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

1

12.8.

Smlouva; Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - nábytek strana číslo 9



r
r

iSkis

třetích osob nabytá v dobré víře.

12.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 
nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění.

Článek XIII. Ochrana informací

Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a 
neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo Informací podle ustanovení 
čl. I. odst. 1.4. této smlouvy).

13.1.

13.2. Ochrana práv k průmyslovému a duševnímu vlastnictví
Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu
vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za
vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen
zajistit příslušnou právní ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým subdodavatelům.

13.3. Závazky smluvních strav ve vztahu ke gdpr

a) Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27. 4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (zkráceně: obecné nařízení o ochraně osobních údajů - zkratka GDPR). V ČR 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů nahradí zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, jehož příslušná novela však k 25. 5. 2018 není vydána.

b) V souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují, postupovat v souladu se Směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. 10. 1995, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů. K yyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy účinky 
platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. 4. 2016 (dále jen 
„Nařízení").

c) Zhotovitel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje a bude 
považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 
Objednatel je a bude nadále považován za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími 
důsledky a povinnostmi.

d) Ustanovení o vzájemných povinnostech objednatele a zhotovitele při zpracování osobních údajů zajišťuje, 
že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k jejich předání do 
rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících 
opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování 
osobních údajů Zpracovatelem.

e) Zhotovitel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho 
činnosti dle této smlouvy.

f) Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této Smlouvy pouze a výlučně po dobu účinnosti této 
smlouvy.

g) Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu této smlouvy.

h) Zhotovitel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny objednatele, budou-li mu 
takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Zhotovitel je povinen neprodleně objednatele informovat, 
pokud dle jeho názoru udělený pokyn objednatele porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu 
osobních údajů.

i) Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění podle této smlouvy, se zavážou k 
mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejména pak k mlčenlivostí ve vztahu 
ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu.

j) Zhotovitel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady na 
provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným 
rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň 
zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému čí 
nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu 
zpracování v rozporu s Nařízením.

k) Zhotovitel je povinen písemně seznámit objednatele s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 
porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, např.: jakoukoliv 
odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro objednatele, plánovaným 
zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo 
zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z 
náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného 
způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s Nařízením. Správce bude neprodleně seznámen s 
jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat.
Zhotovitel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu objednatele.

O

Smlouva; Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2. část - nábytek strana číslo 10



TI

£bds

m) Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti s objednatelem, o kterou bude požádán v
souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Zhotovitel je povinen
na vyžádání zpřístupnit objednateli svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit
mu případnou kontrolu dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření.

n) Po skončení platnosti této smlouvy je zhotovitel oprávněn všechny osobní údaje, které má v držení
archívovat po dobu 10 let, abyje mohl použítjako důkazy své činnosti při sporech. Po uplynutí archivační
dobyje zhotovitel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokudje dosud nepředal
objednateli, předat je objednateli a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto
článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis zhotoviteli osobní údaje
ukládat i po skončení uvedené archivační doby.

Článek XIV. Následná nemožnost plnění
Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek pro nemožnost
plnění. Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s většími náklady, s pomocíjiné osoby
nebo až po určené době.

Nemožnost plnění prokazuje dlužník.

14.1.

14.2.
I

Článek XVI. Závěrečná ustanovení
Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele svá práva a závazky,
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým číslem ke smlouvě
o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha číslo I.

Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě jinak.

Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouvaje projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávněnízástupci
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá
vlivná vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Vpřípadě, že byjakýkoli takovýto článek,
odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na
právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

PROJEKT a ROZPOČET

15.5.

15.6.

15.7.

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecnízřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na
Lískovec, konaném dne

V Brně dne...... .

zasedánírady městské části Brno - Starý
201

v

f,TC‘Í íW,°’ ■ ■ '/•..........

' za Zhotovitele

,Čech Michal

201...

6

za Objednatele

Mgr. Vládán Krásný
Starosta MČ Starý Lískovec jednateVspolečnosti Hezký Domov s.r.o.

UiM H

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - nábytek strana číslo 11



©jlhdus

v /■v *
příloha číslo i. smlouvy

PROJEKT a ROZPOČET

která se skládá z těchto částí:

PROJEKTU

(účastník zadávacího řízení tuto přílohu ve své nabídce nedokládá, její originál je uložen v archívu Objednatele jako 
samostatná část této smlouvy)

ROZPOČTU

(účastník zadávacího řízení tuto přílohu ve své nabídce dokládá)

Smlouva: Modernizace infrastruktury ZŠ Labská 2.část - nábytek strana číslo 12



r
Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

Položkový rozpočet - REKAPITULACE 

Zákládní škola , Brno , Labská 27

Položka celkem s DPHcelkem bez DPH
KABINET CHEMIE A PŘÍRODOPISU 118 636 Kč 143 558 Kč
KABINET FYZIKY 177 107 Kč 214 311 Kč
KABINET INFORMATIKY 106 868 Kč 129 317 Kč
UČEBNA FYZIKY 278 521 Kč 337 029 Kč
UČEBNA CHEMIE A PŘÍRODOPISU 242 848 Kč 293 862 Kč
UČEBNA DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ ( C - 23 žáků ) 305 657 Kč 369 866 Kč
UČEBNA DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ ( D - 20 žáků ) 270 314 Kč 327 098 Kč
Celkem 1 499950 Kč ______ 1 815 041 Kč

1 499 950 Kč]|Cena celkem bez DPH

|PPH 21% 315 091 Kčj

|Cena celkem vč. DPH 1 815 041 kčl

Poznámka k technické specifikaci:

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 
označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí pro určitý 
podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro 
upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a technicky 
obdobného řešení.

Poznámka ke způsobu vyplnění přílohy:
Uchazeči povinně vyplní barevně označené buňky- položkovou cenu

/
627122

7 25586^'
DvfcCZ255Bf6

7

!

i



-■—j!

Příloha č. 1- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

I

KABINET CHEMIE A PŘÍRODOPISU

Položka Specifikace ks na o m
Nábytek

1800 x 680 x 760 mm

Stůl cetodřevěný s pevným zásuvkovým kontejnerem, zámek, čelní kryti, 
materiál LTD min. ti. 18 mm s ABS hranou, pracovní deska LTD alespoň o tl. 
25 mm s PUR hranou

Stůl celodřevěný, pevný zásuvkový kontejner s 
centrálním zámkem 14 594 Kč2 29 188 Kč

Kancelářská židle s vyšším a ergonomickým opěrákem, mechanika e-synchro,
vel. 43-53 cm, s područkami

Kancelářská židle
2 4 960 Kč 9 920 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní a spodní části. 
4x rektifikační šrouby.
Plné dveře s úchytkami, 5x police, z toho minimálně 4x stavitelná

Skříň vysoké, uzavřená s policemi
3 9 450 Kč 28 350 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, ABS hrany. Celá konstrukce 
je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní, prostřední a spodní části. 
4x rektifikační šrouby.
Horní část: skleněná dvířka s úchytkami se zámkem, 2x stavitelná police 
Dolní část: plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police

Skříň vysoká prosklená
2 11 740 Kč 23 480 Kč

900 x 430 x 900 mm
Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, ABS hrany. Celá konstrukce 
je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní a spodní části. 4x 
rektifikační šrouby pro vyrovnání nerovnosti podlahy, plná dvířka s 
úchytkami, 2x stavitelná police

Skříň nízká, uzavřená, policová 5 6 764 Kč 33 820 Kč

Polička nástěnná alespoň 1400 x 250 x 280 mm, konstrukce LTD min. 18 mmPolička nástěnná
2 3 900 Kčbuk 7 800 Kč

600 x 900 mm

Korková nástěnka, rám z hliníkového profilu, zavěšení na stěnu.
Nástěnka

2 2 100 Kč 4 200 Kč

Celkem
136 7!

Ostatní náklady
Celkové sestavení a montáž

1 4 800 Kč 4 800 Kč
Celková doprava

2 000 Kč1 2 000 Kč
Celkem

6 800 Kč

IcELKEM bez DPH
118 636 Kč!

|PPH 21%
24 922 Kčl

ICELKEM včetně DPH
143 558 Kčl

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%.

i



'"TI

Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

KABINET FYZIKY

Specifikace ks jed. m
Nábytek

1600 x 680 x 760 mm

Stůl celodřevěný s pevným zásuvkovým kontejnerem v levé části, box na Pc se 
zavětrováním z perforovaného plechu, zámek, četní krytí, materiál LTD min. 
tt. 18mms 4flS hranou, pracovní deska LTD alespoň o ti 25 mm s PUR hranou

Stul celodřevěný, pevný zásuvkový kontejner s 
centrálním zámkem, box na pc 4 14 594 Kč 58 376 Kč

700 x 1360 x 760 mm

Stolový doplněk půlkruhového tvaru, materiál DTDL tt. 25 mm s ABS hranou, 
2x kovová noha s rektifikací

Stolový odkládací doplněk s kovovou nohou
4 100 Kč1 4 100 Kč

Kancelářská židle s vyšším a ergonomickým opěrákem, mechanika e-synchro,
vel. 43-53 cm, s područkami

Kancelářská židle
4 4 960 Kč 19 840 Kč

Rám židle je vyroben z trubky o průměru 22 mm/ 2 mm, povrch kovového 
rámu je upraven práškovou vypalovanou barvou v různých barevných 
odstínech RAL, dřevěná skořepina je k rámu přichycena pomocí Šroubových 
spojů s metrickým závitem a je potažena látkou s odolností vůči prodřeni 100 
tis. cyklů

Židle s čalouněným sedákem, chromovaná konstrukce
2 4 650 Kč 9 300 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profitem 40 x 20 mm v horní a spodní části 
4x rektifikačni Šrouby.
Plné dveře s úchytkami, 5x police, z toho minimálně 4x stavitelná

Skříň vysoká, uzavřená s policemi
1 9 450 Kč 9 450 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, ABS hrany. Celá konstrukce 
je zpevněna kovovým profitem 40 x 20 mm v horní, prostřední a spodní části. 
4x rektifikačni šrouby.
Horní část: plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police 
Dolní část: plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police

Skříň čtyřdvéřová uzavřená, s policemi
3 9 890 Kč 29 670 Kč

900x430x 1800 mm
Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horni, prostřední a 
spodní části. 4x rektifikačni šrouby.
Horní část: skleněná dvířka s úchytkami se zámkem, 2x stavitelná police 
Dotní část: 3 zásuvky s úchytkami

Skříň vysoká prosklená, se zásuvkami
2 13 540 Kč 27 080 Kč

700x1600 mm
zástěna z taminové desky včetně kotvících prvků

Zástěna
1 8 000 Kč 8 000 Kč

900 x 430 x 900 mm

Stůl celodřevěný, materiál LTD ti 18 mm s ABS hranou, pracovní deska LTD 
tl. 18 mm s ABS hranou

Stolek odkládací na notebook
1 3 513 Kč 3 513 Kč

900 x 430 x 900 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní a spodní části. 
4x rektifikačni šrouby pro vyrovnání nerovností podlahy, plná dvířka s 
úchytkami, 2x stavitelná police

Skříň nízká, uzavřená, policová
6 764 Kč1 6 764 Kč

900 x 430 x 900 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní a spodní částí. 
4x rektifikačni šrouby pro vyrovnání nerovností podlahy, skříň otevřená, 2x 
stavitelná police

Skříň nízká, otevřená, policová
4 900 Kč1 4 900 Kč

1200x430x900 mm
Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany s 
vyfrézovanou drážkou pro vedeni posuvných dveří. Lepená konstrukce 
metodou PUR technologie.

Skříň s posuvnými dveřmi
2 10 769 Kč 21 538 Kč

1200x 1500 mm

Korková nástěnka, rám z hliníkového profilu, zavěšeni na stěnu.
Nástěnka

2 2 490 Kč 4 980 Kč

Celkem
207 511 Kč

ií náklady
Celkové sestavení a montáž učebny

1 4 800 Kč 4 800 KčCelková doprava
1 2 000 Kč 2 000 Kč

ke!
6800 Kč

|CELKEM bez DPH
177 107 Kč|

[DPH 21%
37 204 Kčl

ICELKEM včetně DPH 214 311 Kč|

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%.

í

I

I

(



TI

Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

KABINET INFORMATIKY

Položka Specifikace ks celkena n
Nábytek

1600 x 680 x 760 mm

Stůl celodřevěný s pevným zásuvkovým kontejnerem v levé části, box na Pc se 
zavětrovánlm z perforovaného plechu, zámek, čelní kryti, materiál LTD min. 
tl. 18 mm s ABS hranou, pracovní deska LTD alespoň o tl. 25 mm s PUR hranou

Stfil celodřevěný, pevný zásuvkový kontejner s 
centrálním zámkem, box na pc 2 14 594 Kč 29 188 Kč

Kancelářská židle s vyšším a ergonomickým opěrákem, mechanika e-synchro,
vel. 45-53 cm, s područkami

Kancelářská židle
2 4 960 Kč 9 920 Kč

Polička nástěnná alespoň 1600 x 250 x 280 mm, konstrukce LTD min. 18 mmPolička nástěnná
2 4 120 Kčbuk 8 240 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní, prostředni a 
spodní části. 4x rektifikačni šrouby.
Horní část: plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police 
Dolní část: plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police

Skříň čtyřdvéřová uzavřená, s policemi
2 9 890 Kč 19 780 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní, prostřední a 
spodní části. 4x rektifikačni šrouby.
Horní část: 2x stavitelná police 
Dolní část: 3x zásuvka

Skříň kombinovaná s policemi a zásuvkami
2 11 374 Kč 22 748 Kč

450 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40x20 mm v horní, prostředni a 
spodní části. 4x rektifikačni šrouby.
Horní část: 2x stavitelná police 
Dolní část: 2x stavitelná police

Skříň vysoká, otevřená s policemi
1 6 505 Kč 6 505 Kč

1200 x 430 x 900 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany s 
vyfrézovanou drážkou pro vedeni posuvných dveří. Lepená konstrukce 
metodou PUR technologie.

Skříň s posuvnými dveřmi
2 10 769 Kč 21 538 Kč

1200 x 900 mm

Korková nástěnka, rám z hliníkového profitu, zavěšeni na stěnu.
Nástěnka

2 2 299 Kč 4 598 Kč

Celkem !
122 517 Kč

ií náklady
Celkové sestavení a montáž učebny

1 4 800 Kč 4 800 Kč
Celková doprava

1 2 000 Kč 2 000 Kč

6 800 Kč

[CELKEM bez DPH
106 868 Kč|

|PPH 21%
22 449 Kčl

ICELKEM včetně DPH 129 317 Kč|

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%.



TI
Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

| UČEBNA FYZIKY

žka
ksUčitelské pracoviště

1600 x 600 x 760 mm

Pracovní deska 25 mm s ABS hranou. V praco vni desce stolu bude 
průchodka průměru 70 mm pro kabeláž pro monitor. Konstrukce katedry z 
LTD 18 mm, dvojitá záda pro vedeni veškeré kabetáže. Pojezd pro klávesnici 
pod pracovní deskou.
PC box: šíře 27 cm, ve spodní části jekl 40 x 20 mm, v horní části PC boxu 
stavitelná police, v zadní části PC boxu odvětrování perforovaným plechem 
(velikost otvoru min. 7 mm max. 10 mm).

Ro/eíovÁ skřínka pro A V techniku: šíře 60 cm, ve spodní části jekl 40 x 20 
2x stavitelné police, horizontální roletová dvířka se zámkem.

Kovové prvky budou upraveny vypalovací barvou RAL dle výběru.

Katedra multimediální s AV skříňkou, celodřevěná, ABS
1 27 470 Kč 27 470 Kč

mm,

konstukce z kombinovaného rámu z ohýbaného plochoovátu 20x38mm s 
tvarovanou 11-ti vrstvou skořepinou s částečným čalouněním sedáku a 
opěráku Fixace pomoci přítlačné desky formou skrytých závrtných šroubů 
Skořepina fixovaná k 5-tí paprskovému křiž! se zvedacím mechanismem 
pomocí plynového pístu.

Učitelská židle otočná na plynovém pístu - poločalouněná 
skořepina

1 4 719 Kč 4 719 Kč

600 x 600 x 900 mm

Konstrukce: LTD 18 mm, zpevněna jeklem 40 x 20 mm ve spodní části 
mycího stolu, pracovní deska o síle 25 mm s odolnou fólii HPL min. 0,8 mm. 
Keramický bitý laboratorní dřez s rovným dnem a nerezovou výpustí, baterie 
T.S s laboratorním ramínkem s kónickým náustkem, ve spodní částí úložný 
prostor uzavíratetný. Lepená konstrukce metodou PUR technoloSie. Kovové 
prvky budou upraveny vypalovací barvou RAL dle výběru.

Mycí stůl - postforming
1 23 595 Kč 23 595 Kč

1550x600x900 mm

korpus LTD 18 mm 1x skříňka dvoudveřová šířky 900 mm, 1x skřínka šiřy 650 
mm se stavitelnou policí, s dolní ocelovou lištou 40 x 20 mm, pro zvýšeni 
mechanické odolnosti, pevná lepená konstrukce, všechny spoje hran lepené 
pomocí PUR, pracovní deska o síle 25 mm s odolnou folií HPL min. 0,8 mm.

Demonstrační stůl
1 15 250 Kč 15 250 Kč

Celkem

71 034 Kč

1800 x 590 x 760 mm

Pracovní deska z min. 25 mm s odolnou fólií HPL proti oděru s ABS hranou 
Konstrukce: kovová konstrukce z profilu 40x20 mm se zavětrováním 
ocelovým perforovaným plechem s otvory min. 7 mm. Konstrukce ošetřena 
vypalovací práškovou barvou RAL dle výběru

Žákovská trojlavice
11 14 048 Kč 154 528 Kč

kovová konstrukce-plochooválný  profil, p.ú. vypalovací barvou, dřevěný
sedák a opěrák, plastové kluzáky s možností vložení filcové nebo teflonovéŽákovská židle stohovatelná

30 1 550 Kč 46 500 Kč

201 028 KČ
iva skříní

900 x 430 x 900 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40x20 mm v horní a spodní části. 
Plná dvířka s úchytkami, 2x stavitelná police, zámek.

Skříň nízká, uzavřená, uzamykatelná
5 6 764 Kč 33 820 Kč

Nástěnka 1200 x 900 mm

Korková nástěnka, rám z hliníkového profilu, zavěšení na stěnu. 3 2 299 Kč 6 897 Kč

1000 x 600 x 1800 mm

Konstrukce: LTD min. 18 mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní a spodní částí 
Plné dveře s úchytkami, 5x police, z toho minimálně 4x stavitelná

Skříň vysoká, uzavřená s policemi
10 950 Kč1 10 950 Kč

Celkem

51 667 Kč

Celkové sestaveni, vynošeni, kotveni a montáž učebny ttění, pevná montáž
1 10 800 Kč 10 800 KčCelková doprava
1 2 500 KčCelkem 2 500 Kč

13 300 Kč

|CELKEM bez DPH 

|dPH 21%

278 521 Kčš

58 508 Kč|

Cena celkem vč. DPH
337 029 Kč!

Uvedené položkové ceny jsou vietně DPH 21%.

i
f



*r\

Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

UČEBNA CHEMIE A PŘÍRODOPISU

Sl e ks ed.Učitelské pracovišť

konstukce z kombinovaného rámu z ohýbaného plochoovátu 20x33mm s 
tvarovanou 11-ti vrstvou skořepinou s částečným čalouněním sedáku a 
opěráku Fixace pomocí přítlačné desky formou skrytých závrtných šroubů. 
Skořepina fixovaná k S-ti paprskovému kříži se zvedacím mechanismem 
pomocí plynového pístu.

Učitelská židle otočná na plynovém pístu - poločalouněná 
skořepina 1 4 719 Kč 4 719 Kč

Celkem
4 719 Kč

Žžkovské pracoviště

1300 x 590 x 760 mm

Pracovní deska z min. 25 mm s odolnou fólii HPL proti oděru s ABS hranou. 
Konstrukce: kovová konstrukce z profilu 40 x 20 mm se zavětrováním 
ocetovým perforovaným plechem s otvory min. 7 mm. Konstrukce ošetřena 
vypalovací práškovou barvou RAL dle výběru

Žákovská dvoulavice
15 10 285 Kč 154 275 Kč

kovová konstrukce-plochooválnýprofil, p.ú. vypalovací barvou, dřevěný
sedák a opěrák, plastové kluzáky s možností vložení filcové nebo teflonové 
vložky

Žákovská židle stohovatelná
30 1 550 Kč 46 500 Kč

n
200 775 Kč

iva skříní

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTDmin. 18 mm, lepená konstrukce, ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profilem 40 x 20 mm v horní, prostřední a 
spodní části.
Horní část: skleněná dvířka s úchytkami se zámkem, 2x stavitelná police 
Doiní část: plná dvířka s úchytkami se zámkem, 2x stavitelná police

Skříň vysoká prosklená, uzamykatelná
2 11 740 Kč 23 480 Kč

900 x 430 x 1800 mm

Konstrukce: LTDmin. 18mm, lepená konstrukce, 2mm ABS hrany. Celá 
konstrukce je zpevněna kovovým profitem 40 x 20 mm v horní a spodní části. 
Plné dveře s úchytkami, 5x police, z toho minimálně 4x stavitelná , zámek

Skříň vysoká, uzavřená s policemi, uzamykatelná
3 9 789 Kč 29 367 Kč

Pracovní deska na laboratorní stůl - HPL fólie Pracovní deska z min. 25 mm s odolnou fólií HPL proti oděru s ABS hranou, 1 17 421 Kč 17 421 Kč
Instalace pracovní desky montáž pracovní desky 1 4 800 Kč 4 800 Kč;!k<

75 068 Kč
itní náklady

Celkové sestavení, vynošení, kotvení a montáž učebny rozmístění, pevná montáž 1 10 800 Kč 10 800 KčCelková doprava
1 2 500 Kč 2 500 Kč

13 Kč

jcELKEM bez DPH
242 848 Kč|

|DPH 21%
51 014 Kč|

|Cena celkem vč. DPH
293 862Kč|

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%.

i
I

I
{



Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

UČEBNA DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ ( C - 23 žáků )

Položka Specifikace ks d. celk<
Učitelské pracoviště

1600 x 600 x 760 mm
Pracovní deska 25 mm s ABS hranou. V praco vní desce stolu bude průchodka 
průměru 70 mm pro kabeláž pro monitor. Konstrukce katedry z LTD 18 
dvojitá záda pro vedení veškeré kabeláže. Pojezd pro klávesnici pod pracovní 
deskou.

PC box: šíře 27 cm, ve spodní části jekl 40 x 20 mm, v horní části PC boxu 
stavitelná police, v zadní části PC boxu odvětrování perforovaným plechem 
(velikost otvoru min. 7 mm max. 10 mm).

mm,

Katedra multimediální s AV skříňkou, celodřevěná, ABS 1 24 097 Kč 24 097 Kč

konstukce z kombinovaného rámu z ohýbaného plochooválu 20 x38mms 
tvarovanou 11-ti vrstvou skořepinou s částečným čalouněním sedáku a 
opěráku Fixace pomocí přítlačné desky formou skrytých závrtných šroubů. 
Skořepina fixovaná k 5-ti paprskovému kříži se zvedacím mechanismem 
pomocí plynového pístu.

Učitelská židle otočná na plynovém pístu - poiočalouněná 
skořepina 4 719 Kč1 4 719 Kč

Celkem
28 816 Kč

Žákovské pracoviště

900x680x760 mm
Materiál: korpus laminovaná třísková deska, ABS hrany, pracovní deska o síle 
min. 25 mm s průchodkou o min. 0 60 mm, zavětrování z perforovaného 
plechu, vestavěné kanály pro vedení kabeláže, box na PC max. šíře 300 mm.

Jednolavice speciální s vestavbou pro kabeláže, box na
PC 23 11 346 Kč 260 958 Kč

Židle tvořená plastovou skořepinou se závrtnými maticemi, fixovanou k 5-tí 
paprskovému kříži se zvedacím mechanismem pomocí plynového pístu. 
Volitelně na kolečkách nebo na kluzácích. Plastová skořepina vyrobena z 
výlisku PP s výztužným/ žebry a průhmatem pro snadnou manipulaci, 
povrchová úprava odolná proti UV záření.

Židle - otočná na plynovém pístu, plastová
23 2 904 Kč 66 792 Kč

Celkem
327 750 Kč

Ostatní náklady
Celkové sestavení a montáž učebny

10800 Kč1 10 800 Kč
Celková doprava

2 500 Kč1 2 500 Kč
Celkem

13 300 Kč

ICELKEM bez DPH
305 657 Kč|

|DPH 21% 64 209 Kčl

ICELKEM včetně DPH 369 866 Kč]

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%.



1 ■n

Příloha č.l- Položkový rozpočet 
Základní škola, Brno, Labská 27

[UČEBNA DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ ( D - 20 žáků ) J
Položka Specifikace ks jed, cena celkem
Učitelské pracoviStě

1600x600x760 mm

Pracovní deska 25mmsABS hranou. V pracovní desce stolu bude průchodka 
průměru 70 mm pro kabeláž pro monitor. Konstrukce katedry z LTD 18 mm, 
dvojitá záda pro vedení veškeré kabeláže. Pojezd pro klávesnici pod pracovní 
deskou.

PC box: šíře 27 cm, ve spodní části jekl 40 x 20 mm, v horní části PC boxu 
stavitelná police, v zadní části PC boxu odvětrováni perforovaným plechem 
(velikost otvoru min. 7 mm max. 10 mm).

Katedra multimediální s AV skříňkou, celodřevěná, ABS 1 24 079 Kč 24 079 Kč

konstukce z kombinovaného rámu z ohýbaného plochooválu 20 x 38 mm s 
tvarovanou 11-ti vrstvou skořepinou s částečným čalouněním sedáku a 
opěráku Fixace pomocí přítlačné desky formou skrytých závrtných šroubů. 
Skořepina fixovaná k 5-ti paprskovému kříži se zvedacím mechanismem 
pomoci plynového pístu.

Učitelská židle otočná na plynovém pístu - poločalouněné 
skořepina 4 719 Kč1 4 719 Kč

Celkem
28 798 Kč

Žákovské pracoviště

900 x 680 x 760 mm
Materiál: korpus laminovaná třísková deska, ABS hrany, pracovní deska o síle 
min. 25 mm s průchodkou o min. 0 60 mm, zavětrování z perforovaného 
plechu, vestavěné kanály pro vedení kabeláže, box na PC max. šíře 300 mm.

Jednolavice speciální s vestavbou pro kabeláže, box na
11 346 Kč20 226 920 KčPC

Židle tvořená plastovou skořepinou se závrtnými maticemi, fixovanou k 5-ti 
paprskovému kříži se zvedacím mechanismem pomocí plynového pistu. 
Volitelně na kolečkách nebo na kluzácích. Plastová skořepina vyrobena z 
výlisku PP s výztužnými žebry a průhmatem pro snadnou manipulaci, 
povrchová úprava odolná proti UV záření.

Židle - otočná na plynovém pístu, plastová
20 2 904 Kč 58 080 Kč

Celkem 285 000 Kč

Ostatní náklady
Celkové sestavení a montáž učebny 10 800 Kč1 10 800 Kč
Celková doprava 2 500 Kč1 2 500 Kč
Celkem 13 300 Kč

[CELKEM bez DPH 270 314 Kčl

[DPH 21% 56 784 Kč|

!I CELKEM včetně DPH 327 098 Kčl

Uvedené položkové ceny jsou včetně DPH 21%,


